



**Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 14 marca 2011 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Piotr Mazur – Kierownik SZUK
Joanna Napierała – Główny Księgowy SZUK
Hubert Cichy – Kierownik RIT

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 17.05

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2010 r. – gminy i jednostek organizacyjnych.
2. Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2010 roku:
 - a/ informacja z działalności za 2010 rok,
 - b/ informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2011 r.
3. Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg.
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Ad. 3

Kierownik RIT Hubert Cichy przedstawił informacje dotyczące prowadzonej na terenie Gminy Zbąszynek „Akcji Zima” 2010-2011, do której wybrano 2 z 3 firm startujących w przetargu, a mianowicie: Usługi Komunalne Michał Budyń z Dąbrówki Wilkp. (drogi, ulice miasta i gminy) oraz SIGAL Przemysław Jakimczuk (chodniki miejskie), które to złożyły najkorzystniejsze oferty. (Za odcinki drogi powiatowej pomiędzy Zbąszynkiem, a Trzcielem była odpowiedzialna firma BEDROKAN z Nądni).

Kierownik RIT poinformował, że na usuwanie skutków zimy przeznaczono do tej pory ogółem **107.622,64 zł brutto** z czego **85.362,89 zł brutto** przeznaczono na drogi i ulice, zaś **22.259,75 zł brutto** przeznaczono na chodniki. Usługi, które wykonywano w tym zakresie to przede wszystkim: odśnieżanie dróg i ulic pługiem, posypywanie nawierzchni mieszanką piasku oraz soli, ręczne oraz mechaniczne usuwanie śniegu z chodników. Na prośbę członków Komisji **Kierownik RIT** przedstawił również cennik niniejszych usług. Podsumowując swoją wypowiedź **Kierownik RIT Hubert Cichy** zaznaczył, że zima była najbardziej uciążliwa w drugiej połowie listopada oraz grudniu i to właśnie w tym okresie najdłużej, bo po kilkanaście godzin na dobę przeprowadzano niniejszą „akcję”.



Radny Ryszard Stachowiak zadał pytanie odnoszące się do tego ile procent środków na utrzymanie dróg w Gminie zostało do tej pory wydatkowane, i ile można jeszcze wykorzystać?

Kierownik RIT poinformował, iż nie może udzielić dokładnej odpowiedzi na to pytanie, ponieważ ścisłymi wyliczeniami zajmuje się **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która planuje takie wydatki tworząc budżet Gminy i to do niej należy skierować niniejsze zapytanie.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poprosił również o to, by przy najbliższej okazji przedstawiono zestawienie dotyczące tego jaka ilość pieniędzy wydatkowana jest na utrzymanie dróg powiatowych, a jaka ilość pieniędzy przeznaczana jest na drogi gminne, celem porównania ponoszonych kosztów oraz ustalenia czy środki przekazywane przez Powiat są wystarczające.

Następnie **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** skierował zapytanie dotyczące tego czy w trakcie przeprowadzania „Akcji Zima” pojawiły się jakieś skargi mieszkańców Gminy?

W odpowiedzi **Kierownik RIT**, poinformował, że co roku pojawiają się różnego rodzaju uwagi mieszkańców dotyczące przeprowadzanej akcji, aczkolwiek oficjalnych skarg nie zgłoszono. Gmina starała się reagować za każdym razem w miarę swoich możliwości. W pierwszej kolejności odśnieżane były drogi o natężonym ruchu, to samo było z chodnikami. Niespodziewanych kosztów w trakcie przeprowadzania akcji nie poniesiono.

Na zakończenie **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** podkreślił, że jego zdaniem dołożono wszelkich starań, by sytuacja na drogach w Gminie była poprawna, za co jednocześnie podziękował.

Komisja pozytywnie oceniła działania służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg.

Jednocześnie członkowie Komisji zwrócili po raz kolejny uwagę na zły stan nawierzchni w Gminie po zimie oraz zaapelowali, by poczyniono działania mające na celu ich naprawę.

/Szczegółowa informacja o prowadzonej „Akcji Zima” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Ad. 2

Sprawozdanie z funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych w 2010 roku oraz informacja z planu zadań do realizacji Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w 2011 roku została przedstawiona przez **Kierownika SZUK Piotra Mazura** oraz **główną księgową SZUK Joannę Napierałę**.

Pani Joanna Napierała- główny księgowy SZUK, przedstawiła sytuację finansową Zakładu Usług Komunalnych w 2010 roku, który zakończył się zyskiem w wysokości **11.742,42 zł**. Ponadto główna księgową poinformowała, że w roku ubiegłym ZUK pięciokrotnie korzystał z pomocy de minimis, co wpłynęło tym samym na obniżenie opodatkowania o **94.000 zł**. Następnie szczegółowo omówione zostały: należności, zobowiązania, przychody, wydatki ZUK z roku ubiegłego, a tym samym przedstawiony został plan finansowy na 2011 rok.

Radny Ryszard Stachowiak skierował zapytanie odnoszące się do zadłużenia z tytułu niepłacenia za wodę oraz czynsz, a mianowicie ile ono wynosi i jakie działania są podejmowane w celu jego wyegzekwowania?

W odpowiedzi **główna księgową SZUK** poinformowała, że na dzień dzisiejszy zadłużenie z tytułu niepłatności za wodę wynosi **34.309,24 zł**, (z czego 10 spraw zostało przekazanych



komornikowi na kwotę **11.909,67 zł**; wpłacono **2.289,72**; zostało **9.619,95 zł.**, 5 pozwów wysłano do sądu na kwotę **7.176,32 zł**, 2 sprawy umorzono na kwotę **1.452,74 zł** z powodu braku ustalenia miejsca pobytu dłużnika, sporządzono 4 ugody na kwotę **6.772,74 zł**; wpłacono **506,28**; zostało **6.266,46 zł** oraz wysłano 61 upomnień na kwotę **22.932,83 zł**; wpłacono **13.139,06 zł**, zostało **9.793,77 zł**).

Natomiast jeśli chodzi o windykację należności za opłaty czynszowe to należności wymagalne wynoszą **276,971,78 zł**. W stosunku do osób zadłużonych podejmowane są te same działania jak wymienione powyżej, ponadto wszyscy zalegający z opłatami są wpisywani do krajowego rejestru dłużników, o czym oczywiście są powiadamiani.

Kierownik SZUK Piotr Mazur przedstawił członkom Komisji część opisową wykonanych w 2010 roku zadań. Były to przede wszystkim takie inwestycje jak: wymiana niesprawnych zaworów i wodomierzy w sieci wodociągowej, usuwanie awarii przyłączy i sieci, płukanie sieci we wszystkich miejscowościach, malowanie zbiorników i armatury w poszczególnych hydroforniach, systematyczne płukanie filtrów, remont pompy SW2 w Bronikowie i Dąbrówce Wlkp., opracowanie operatu wodno-prawnego na pobór wód podziemnych w Chlastawie i Dąbrówce Wlkp., wymiana złóż filtracyjnych SUW w Zbąszynku, czyszczenie zbiorników ścieków w przepompowniach w Kosieczynie i Chlastawie, czyszczenie studzienek i osadników, deratyzacja sieci oraz wiele innych.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania i jednogłośnie skierowała je pod obrady sesji.

Ad. 1

Analizę zobowiązań oraz należności finansowych Gminy i jednostek organizacyjnych przedstawiła **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która poinformowała, że sytuacja zobowiązań i należności za rok ubiegły nie powinna budzić wątpliwości. **Pani Aneta Nawracała** oznajmiła również, że zobowiązania długoterminowe Gminy będą szczegółowo omawiane na absolutorium, po czym zapoznała członków Komisji z zestawieniem kredytów i pożyczek Gminy wg stanu na dzień 31.12.2010 r. **Skarbnik Gminy** zapewniła, że Gmina nie posiada przeterminowanych, wymagalnych zobowiązań, ponieważ wszystkie należności są regularnie spłacane wg rat, które zostały wcześniej ustalone.

Następnie **Skarbnik Gminy** omówiła zestawienie należności Urzędu Miejskiego w Zbąszynku na dzień 31.12.2010 wraz z porównaniem do roku 2009, gdzie ukazane są one tematycznie wg działów.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Ad. 4

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1)
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 2)
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego (projekt nr 3)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (projekt nr 4)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 5)



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poruszył temat organizacji ruchu w mieście, a co za tym idzie zgłosił wniosek formalny o jego reorganizację.

Niniejszy wniosek dotyczy:

- wprowadzenia znaków określających drogę główną z pierwszeństwem przejazdu (dot. wyjazdu z ulicy Kilińskiego oraz Klubowej na skwer Kotkowiaka, ponieważ w tym miejscu nie ma znaku określającego, która z ulic jest ulicą nadrzędną).
- możliwości ustawienia lustra (dot. wyjazdu z ulicy Trzcielskiej na ul. Główną w Dąbrówce Wlkp.).
- propozycji dotyczących reorganizacji ruchu na ulicach: Kilińskiego, Szerokiej, Bydgoskiej, Chrobrego oraz Gdańskiej,
- oznakowania przejścia dla pieszych na ulicy Chrobrego.

Radny Ryszard Stachowiak zaproponował by informacje o: wszelkiego rodzaju planowanych zmianach w organizacji ruchu, ich przyczynach oraz konsekwencjach ich nieprzestrzegania zamieścić w Zbąszyneckim Kwartalniku.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poruszył wniosek zgłoszony podczas ostatniego posiedzenia Komisji odnośnie przywrócenia wysokości diet radnych z roku ubiegłego. Przedstawił sytuację radnych z okolicznych Gmin w tym: Babimostu, Trzciela, Szczañca jak i Zbąszynia. Po tym zaś poprosił o ponowne ustosunkowanie się do zgłoszonego wniosku każdego z członków Komisji.

Komisja jednogłośnie wycofała się ze złożenia wcześniej zgłoszonego wniosku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji